
sexta-feira, 10 de março de 2017 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 127 (46) – 35

Departamento de Gerenciamento Ambulatorial da Capital - 
DGAC, devido ao atraso na entrega de medicamentos, utilizado 
principalmente por pacientes transplantados, objetos da Nota de 
Empenho - 2016NE00770.

 Despacho do Coordenador, de 9-3-2017
Assunto: Homologação
Pregão Eletrônico: 001/2017
Interessado: Coordenadoria de Serviços de Saúde
Processo: 001/0100/000.339/2016
Assunto: Aquisição de cartuchos e toners, para esta Coor-

denadoria
Diante do exposto nos autos, homologo a licitação “Pregão 

Eletrônico” - 001/2017 - Processo - 001.0100.000.339/2016, 
promovido para aquisição de cartuchos e toners, para esta 
Coordenadoria.

Itens - 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10 e 11 - à empresa MTSI Comér-
cio e Serviços de Impressão Eireli-Me, pelo valor total de R$ 
3.003,87; e o item 7 – à empresa Lemarink Cartuchos Eireli - EPP, 
pelo valor total de R$ 1.607,20.

 CENTRO DE ATENÇÃO INTEGRADA EM SAÚDE 
MENTAL DR. DAVID CAPISTRANO DA COSTA 
FILHO - ÁGUA FUNDA

 Despacho do Diretor, de 8-3-2017
Despacho DTS: 038/2017
Processo: 001.0141.000.044/2017
Interessado: Caism da Água Funda
Assunto: Aquisição de materiais de higiene pessoal
Tendo em vista o que consta do presente processo homo-

logo o Pregão Eletrônico - 003/2017 promovido para aquisição 
de materiais de higiene pessoal para esta Unidade Hospitalar e 
ratifico o ato de adjudicação do pregoeiro às licitantes vencedo-
ras do certame, conforme segue:

Item 01 à empresa Multilink Tec. Importação e Exportação 
– Eireli, pelo valor total de R$ 705,00;

Item 02 à empresa Portal Ltda, pelo valor total de R$ 644,00;
Itens 03 e 08 à empresa M.F. Comércio, Gerenciamento e 

Serviço Eirelli – Me, pelo valor total de R$ 1.779,00;
Itens 04, 05 e 10 à empresa Comercial Debéche Textil Eirelli 

– Me pelo valor total de R$ 3.637,00;
Itens 06 e 07 à empresa Pamela Rafaela Smeguini, pelo 

valor total de R$ 607,00;
Item 09 à empresa Ibasa do Brasil, pelo valor total de R$ 

1.090,00.

 CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO DR. 
ARNALDO PEZZUTI CAVALCANTI - MOGI DAS 
CRUZES

 Portaria do Diretor Técnico de Saúde III - 5, de 8-3-
2016

Designando os colaboradores, abaixo relacionados, para 
compor a Comissão deste Centro Especializado em Reabilitação 
Dr. Arnaldo Pezzuti Cavalcanti:

Comissão de Resíduos de Serviços de Saúde - CRES:
Presidente: Alessandra Valéria do Nascimento
Vice-Presidente: Edna de Siqueira Moraes
Membros:
Álvaro Santos Bernardo
Antonio Malta de Oliveira
Conceição Aparecida S. Lourenço
Lucia Pereira de Souza
Aurelena Maria Monteiro G da Silva
Elaine Cristina Canova
Marina de Souza Ruiz
Celia Regina Vieira de Gois
Asako Aparecida Okada Suzuki
Regina Yoko Okada Suzuki
Wladimir Alves Pereira
Gilsa Jose de Lima
Cyro Ronaldo Garofolo
Maria de Fátima C Souza
Fatima Silva de Oliveira
Ilce Aparecida S Nascimento
Elza Yoshie Mizutani
Evandro Lúcio Batista
Tiago Nogueira dos Santos
Fernando Antunes de Souza
Marcia Yoko Antunes
Artigo 1º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 02-09-2016.

 COMPLEXO HOSPITALAR DO JUQUERY - FRANCO 
DA ROCHA

 Comunicado
Processo: 001.0136.000431/2016.
Diante dos elementos constantes dos autos do Processo, 

comunicamos a Notificação para Defesa Prévia à empresa 
White Martins Gases Industriais Ltda, referente ao descumpri-
mento: Cláusula Contratual Sexta, tal irregularidade sujeita a 
empresa às sanções estabelecidas na Lei Federal - 10.520/2001, 
bem como Lei - 8.666/93, em seus artigos 86/88 e Resolução 
SS-26/90, conforme previsto no instrumento convocatório. Assim 
fica aberto o prazo de 5 dias para apresentação de Defesa Pré-
via. (Tel (11) 4811-9471).

Data de Assinatura: 09-03-2017.
 Extrato de Contrato/Nota de Empenho
Convite: 003/2017
Processo: 001.0136.00058/2017 – aquisição material de 

enfermagem (agulha e outros)
Contratante: Complexo Hospitalar do Juquery
Contratada: Cirurgica Fernandes Com. Mat. Cir. e Hosp. 

Sociedade Ltda
CNPJ: 61.418.042/0001-31
Nota de Empenho: 2017NE00179
Valor do Empenho: R$ 3.623,00
Data do Empenho: 07-03-2017
Programa de Trabalho: 10302093045800000
Fonte: 001.001.141
Natureza de Despesa: 339030-31
PTRES: 090606
Contratante: Complexo Hospitalar do Juquery
Contratada: Pontual Comercial Eireli
CNPJ: 01.854.654/0001-45
Nota de Empenho: 2017NE00180
Valor do Empenho: R$ 248,40
Data do Empenho: 07-03-2017
Programa de Trabalho: 10302093045800000
Fonte: 001.001.141
Natureza de Despesa: 339030-31
PTRES: 090606
Contratante: Complexo Hospitalar do Juquery
Contratada: Nacional Comercial Hospitalar Ltda
CNPJ: 52.202.744/0001-92
Nota de Empenho: 2017NE00181
Valor do Empenho: R$ 3.440,00
Data do Empenho: 07-03-2017
Programa de Trabalho: 10302093045800000
Fonte: 001.001.141
Natureza de Despesa: 339030-31
PTRES: 090606
Contratante: Complexo Hospitalar do Juquery
Contratada: Cotação Comércio Representação Importação E
Exportação Ltda
CNPJ: 58.950.775/0001-08
Nota de Empenho: 2017NE00182
Valor do Empenho: R$ 4.410,00

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
CONTRATOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE

 GABINETE DO COORDENADOR

 Termo de Retirratificação ao Contrato de Gestão
Termo de Retirratificação ao Contrato de Gestão: 02/2017
Processo: 001.0500.000.058/2016
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde
Contratada: OSS Serviço Social da Construção Civil do Esta-

do de São Paulo - Seconci, gerenciadora do Ambulatório Médico 
de Especialidades Caraguatatuba - Ame Caraguatatuba

CNPJ: 61.687.356/0001-30
Objeto: Repasse de recursos de investimento visando 

a recuperação da estrutura do solo e da edificação do Ame 
Caraguatatuba.

Valor: Será repassada à Contratada a importância de R$ 
400.000,00, correspondente a recurso de investimento, nas 
parcelas do mês de março e abril do presente exercício.

Que onerará:
UGE: 090192
Função Programática: 10 302 0930 4852 0000
Natureza da Despesa: 33 90 39
Fonte de Recursos: Fundo Estadual de Saúde - Lei: 141/12
Data da Assinatura: 06-03-2017
Vigência: 31-12-2017
 Termo de Retirratificação ao Contrato de Gestão
Termo de Retirratificação ao Contrato de Gestão: 02/2017
Processo: 001.0500.000.063/2016
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde
Contratada: OSS SPDM – Associação Paulista para o Desen-

volvimento da Medicina, gerenciadora do Ambulatório Médico 
de Especialidades Idoso Oeste - Ame Idoso Oeste

CNPJ: 61.699.567/0001-92
Objeto: Desconto de recursos de custeio por descumprimento 

de meta na atividade assistencial no segundo semestre de 2016.
Valor: Será descontada a importância de R$ 1.508.220,00, 

no repasse das parcelas de custeio do mês de março a junho do 
presente exercício.

Que onerará:
UGE: 090192
Função Programática: 10 302 0930 4852 0000
Natureza da Despesa: 33 90 39 75
Fonte de Recursos: Fundo Estadual de Saúde - Lei: 141/12
Data da Assinatura: 06-03-2017
Vigência: 31-12-2017
 Termo de Retirratificação ao Contrato de Gestão
Termo de Retirratificação ao Contrato de Gestão: 02/2017
Processo: 001.0500.000.064/2016
Contratante: Secretaria de Estado da Saúde
Contratada: OSS SPDM – Associação Paulista para o Desen-

volvimento da Medicina, gerenciadora do Ambulatório Multidis-
ciplinar de Especialidades Idoso Sudeste - Ame Idoso Sudeste

CNPJ: 61.699.567/0001-92
Objeto: Desconto de recursos de custeio por descumpri-

mento de meta na atividade assistencial no segundo semestre 
de 2016.

Valor: Será descontada a importância de R$ 766.536,47, no 
repasse das parcelas de custeio do mês de março a junho do 
presente exercício.

Que onerará:
UGE: 090192
Função Programática: 10 302 0930 4852 0000
Natureza da Despesa: 33 90 39 75
Fonte de Recursos: Fundo Estadual de Saúde - Lei: 141/12
Data da Assinatura: 06-03-2017
Vigência: 31-12-2017

 COORDENADORIA DE SERVIÇOS DE 
SAÚDE

 Despachos do Coordenador
De 7-3-2017
Processo: 001/0134/000.083/2017
Interessado: Hospital Maternidade Leonor Mendes de Barros
Assunto: Aquisições Diversas
Ciente e de acordo. Ratifico a inexigibilidade de licitação 

declarada pelo Diretor Técnico de Saúde III-Subst. do Hospital 
Maternidade Leonor Mendes de Barros, objetivando a aquisição 
de peça/material para reposição em elevador, por meio da 
empresa Thyssenkrupp Elevadores S/A, com fundamento no 
artigo 25, inciso I, da Lei Federal - 8.666/93 e suas atualizações 
posteriores e, em conformidade com o artigo 26 dos diplomas 
legais citados.

Processo: 001/0262/001.666/2016
Interessado: Conjunto Hospitalar de Sorocaba
Assunto: Contratação
Ciente e de acordo. Ratifico a inexigibilidade de licitação 

declarada pelo Diretor Técnico de Saúde III do Conjunto Hos-
pitalar de Sorocaba, objetivando a realização de manutenção 
preventiva única, com reposição de peças, em equipamentos 
hospitalares, por meio da empresa Maquet do Brasil Equipamen-
tos Médicos Ltda, CNPJ 06.028.137/0001-30, com fundamento 
no artigo 25, caput, inciso I, da Lei Federal - 8.666/93 e suas 
atualizações posteriores e, em conformidade com o artigo 26 
dos diplomas legais citados.

Despacho CSS: 1363/2017
Processo: 001.0129.000.082/2017
Interessado: Hospital Regional Dr. Vivaldo Martins Simões 

- Osasco
Assunto: Contratação de serviços
Ciente e de acordo. Ratifico a inexigibilidade de licitação decla-

rada pelo Diretor Técnico de Saúde III do Hospital Regional Dr. Vivaldo 
Martins Simões - Osasco, objetivando a realização de manutenção 
corretiva, com reposição de peças, em equipamentos hospitalares, 
por meio da empresa Macom Instrumental Cirúrgico Ind. Ltda, CNPJ 
59.650.556/0001-76, com fundamento no artigo 25, caput, inciso I, da 
Lei Federal - 8.666/93 e suas atualizações posteriores e, em conformi-
dade com o artigo 26 dos diplomas legais citados.

De 8-3-2017
Despacho CSS: 1366/2017
Processo: 001.0150.000.623/2016
Interessado: Departamento de Gerenciamento Ambulatorial 

da Capital - DGAC
Assunto: Recurso – Sanção Pecuniária
Ante o exposto, nego provimento ao recurso administrativo 

interposto pela empresa Portal Ltda, devendo ser mantida a 
multa no valor de R$ 1.376,76, imposta pelo Departamento de 
Gerenciamento Ambulatorial da Capital - DGAC, devido ao atra-
so dos produtos, objetos da Nota de Empenho - 2016NE00554.

Despacho CSS: 1367/2017
Processo: 001.0150.000.650/2016
Interessado: Departamento de Gerenciamento Ambulatorial 

da Capital - DGAC
Assunto: Recurso – Sanção Pecuniária
Ante o exposto, nego provimento ao recurso administrativo 

interposto pela empresa Portal Ltda, devendo ser mantida a 
multa no valor de R$ 315,64, imposta pelo Departamento de 
Gerenciamento Ambulatorial da Capital - DGAC, devido ao atra-
so dos produtos, objetos da Nota de Empenho - 2016NE00681.

Despacho CSS: 1368/2017
Processo: 001.0150.000.625/2016
Interessado: Departamento de Gerenciamento Ambulatorial 

da Capital - DGAC
Assunto: Multa - Recurso
Ante o exposto, nego provimento ao recurso administrativo 

interposto pela empresa Hosp. Log Comércio de Prod. Hosp. 
Ltda, devendo ser mantida a multa no valor de R$ 259,57, 

A: Protocolo:001.0725.001.075/16 Data de Protocolo:06/10/2016 
Cevs:353060790-869-000073-1-5 Data de Validade:06/03/2018 
Razão Social: laboratório Deliberato de Análises Clínicas Ltda 
Cnpj/CPF:51363620001106 Endereço: rua Capitão Manoel 
Rudge,646 Parque Monte Líbano Município: mogi das Cruzes 
Cep:08780-290 Uf: sp Resp. Legal: eugenio Deliberato Filho 
CPF:007.952.978-07 Resp. Técnico: priscila Oliveira Fonte 
CPF:221.688.108-26 CBO: Conselho Prof: No. Inscr.: Uf: sp. Comu-
nicado de Deferimento Referente A: Protocolo:001.0725.001.144/16 
Data de Protocolo:25/10/2016 Cevs:353060790-863-000203-1-1 
Data de Validade:23/02/2018 Razão Social: petrom Petroquímica 
Mogi das Cruzes S/A Cnpj/CPF:02340752000127 Endereço: rodo-
via Dom Paulo Rolim Loureiro, S/N° Km 09 Vila Moraes Município: 
mogi das Cruzes Cep:08774-350 Uf: sp Resp. Legal: milton Sobro-
sa Cordeiro CPF:472.403.267-72 Resp. Técnico: edson da Silva 
CPF:036.038.318-10 Comunicado de Deferimento Referente A: 
Protocolo:001.0725.001.145/16 Data de Protocolo:25/10/2016 
Cevs:353060790-863-000203-1-1 Data de Validade:23/02/2018 
Razão Social: petrom Petroquímica Mogi das Cruzes S/A Cnpj/
CPF:02340752000127 Endereço: rodovia Dom Paulo Rolim Lourei-
ro, S/N° Km 09 Vila Moraes Município: mogi das Cruzes 
Cep:08774-350 Uf: sp Resp. Legal: milton Sobrosa Cordeiro 
CPF:472.403.267-72 Resp. Técnico: edson da Silva 
CPF:036.038.318-10 Comunicado de Deferimento Referente A: 
Protocolo:001.0725.001.177/16 Data de Protocolo:03/11/2016 
Cevs:350390190-863-000103-1-6 Data de Validade:06/03/2018 
Razão Social: maria Cristina Renda Corrêa Cnpj/CPF:72720565768 
Endereço: rua Olavo Bilac,33 Centro Município: arujá Cep:07400-
000 Uf: sp Resp. Legal: maria Cristina Renda Corrêa 
CPF:727.205.657-68 Resp. Técnico: maria Cristina Renda Corrêa 
CPF:727.205.657-68 CBO: Conselho Prof: No. Inscr.: Uf: sp. Comu-
nicado de Deferimento Referente A: Protocolo:001.0725.001.187/16 
Data de Protocolo:07/11/2016 Cevs:353060790-863-002359-1-1 
Data de Validade:01/03/2018 Razão Social: r. Sang Ultrassonogra-
fia S/C Ltda Cnpj/CPF:04237852000158001 Endereço: rua Francis-
co Franco,99 Sala 11 E 12 Centro Município: mogi das Cruzes 
Cep:08710-590 Uf: sp Resp. Legal: ronnie Sang CPF:917.071.888-
15 Resp. Técnico: ronnie Sang CPF:917.071.888-15 CBO: Conselho 
Prof: No. Inscr.: Uf: sp. Comunicado de Deferimento Referente A: 
Protocolo:001.0725.001.267/16 Data de Protocolo:24/11/2016 
Cevs:353060790-863-001473-1-1 Data de Validade:17/01/2018 
Razão Social: sindicato dos Trabalhadores Rurais de Mogi das 
Cruzes Cnpj/CPF:44287381000107001 Endereço: rua Barão de 
Jaceguai,124 Centro Município: mogi das Cruzes Cep:08710-160 
Uf: sp Resp. Legal: antonio Duarte CPF:093.979.738-00 Resp. 
Técnico: antonio Martins de Siqueira Neto CPF:651.053. .628-53 
CBO: Conselho Prof: No. Inscr.: Uf: sp. Comunicado de Deferimento 
Referente A: Protocolo:001.0725.001.278/16 Data de Protoco-
lo:25/11/2016 Cevs:353060790-863-002134-1-1 Data de Valida-
de:20/02/2018 Razão Social: cristina Nomura Cnpj/
CPF:25828392808 Endereço: rua Santana,335 Sala 81 Centro 
Município: mogi das Cruzes Cep:08710-610 Uf: sp Resp. Legal: 
cristina Nomura CPF:258.283.928-08 Resp. Técnico: cristina 
Nomura CPF:258. .283.928-08 CBO: Conselho Prof: No. Inscr.: Uf: 
sp. Comunicado de Deferimento Referente A: Protoco-
lo:001.0725.001.315/16 Data de Protocolo:07/12/2016 
Cevs:353060790-863-001932-1-6 Data de Validade:20/02/2018 
Razão Social: adriana Nunes Bucci Cnpj/CPF:25078063897 001 
Endereço: rua Princesa Isabel de Bragança,235 Sala 111 Centro 
Município: mogi das Cruzes Cep:08710-460 Uf: sp Resp. Legal: 
adriana Nunes Bucci CPF:250.780.638-97 Resp. Técnico: adriana 
Nunes Bucci CPF:250.780.638-97 CBO: Conselho Prof: No. Inscr.: 
Comunicado de Deferimento Referente A: Protoco-
lo:001.0725.001.315/16 Data de Protocolo:07/12/2016 
Cevs:353060790-863-001933-1-3 Data de Validade:20/02/2018 
Razão Social: adriana Nunes Bucci Cnpj/CPF:25078063897 001 
Endereço: rua Princesa Isabel de Bragança,235 Sala 111 Centro 
Município: mogi das Cruzes Cep:08710-460 Uf: sp Resp. Legal: 
CPF: Resp. Técnico: adriana Nunes Bucci CPF:250.780.638-97 
CBO:06310 Conselho Prof: cro No. Inscr.:53.877 Uf: sp. Comunica-
do de Deferimento Referente A: Protocolo:001.0725.001.334/16 
Data de Protocolo:12/12/2016 Cevs:353060790-863-000104-1-3 
Data de Validade:23/02/2018 Razão Social: tereza Cristina Holtz 
Schuch Cnpj/CPF:14784348808 Endereço: presidente Campos 
Salles,1277 Alto do Ipiranga Município: mogi das Cruzes 
Cep:08790-020 Uf: sp Resp. Legal: tereza Cristina H. Schuch 
CPF:147.843. .488-08 Resp. Técnico: tereza Cristina H. Schuch 
CPF:147.843.488-08 CBO: 

 GRUPO DE VIGILÂNCIA XXIII - REGISTRO
 Despacho da Diretora, de 9-3-2017
Tornando Público:
Lavratura da Notificação de Recolhimento de Multa - 

013803 de 02-03-2017, no valor de 50 Ufesp (R$ 1.253,50 
referente AIF 016300, lavrado em 14-02-2014 e AIP 0014356, de 
28-03-2014. - Processo: 001.0729.000007/2014 - Razão Social: 
Pastelaria e Lanchonete Suma Yori Ltda-Me, com atividades 
de Lanchonete-representada por José Antonio Haiytzman-CPF: 
510.434.168-20- CNPJ: 00.385.093./0001-10-Endereço: Av. Dr. 
Carlos Botelho - 417- Municipio: Pariquera-Açú/SP. - CEP: 1930-
000.

 GRUPO DE VIGILÂNCIA XXVI - SÃO JOÃO 
DA BOA VISTA
 Despachos do Diretor Técnico
De 10-2-2017
Deferindo a solicitação de Cancelamento do pedido de 

Comunicação do Início de Fabricação de Produtos Dispensados 
de Registro abaixo relacionados:

Processo: 001.0733.000197/2014 Protocolo: 726/2017 Data 
do Protocolo: 27-01-2017

Razão Social: Myralis Indústria Farmacêutica Ltda
CNPJ: 17.440.261/0001-25
Endereço: Av. Rogélia Gallardo Alonso, 650
Município: Aguai /SP
Produto 01
Nome do Produto: Suplemento de Vitaminas e Minerais 

para Gestantes
Tipo(s) de Embalagem: Blíster de Alumínio / Plástico Incolor
Marca: Myravit Gest
Produto 02
Nome do Produto: Suplemento de Vitaminas e Minerais 

para Lactantes
Tipo(s) de Embalagem: Blíster de Alumínio / Plástico Incolor
Marca: Myravit Lact
De 8-3-2017
Deferindo os processos de Comunicação de Início de Fabri-

cação de Produtos Dispensados de Registro abaixo relacionados 
por estarem em condição de funcionamento e comercialização, 
de acordo com a Resolução 23/2000 e RDC 27/2010, da Agência 
Nacional de Vigilância Sanitária.

Processo: 001.0733.000309/2016
Razão Social: Batata Pura Produtos Alimentícios Ltda
CNPJ: 13.849.067/0001-47
Endereço: Rodovia São João/ Águas da Prata, 1900 km 

229,5
Município: São João da Boa Vista /SP
Produto 01
Nome do Produto: Batata-Doce Roxa Frita em Fatias
Tipo(s) de Embalagem: Sache filme plástico metalizado 45 g
Marca: Roots To Go
Processo: 001.0733.000019/2017
Produto 01
Nome do Produto: Chips de Mandioca, Batatas-Doces e 

Mandioca com Beterraba
Tipo(s) de Embalagem: Sacha filme plástico metalizado 

45 e 100 g
Marca: Roots To Go

18/10/16. Defesa indeferida. Aplicação da penalidade de multa, 
no valor correspondente a 50 (cinquenta) Ufesp's, conforme 
decisão datada de 07-03-2017.

Processo 001.0725.001165.16 - Casa de Saúde e Maternida-
de Santana S. A, inscrita no CNPJ sob número 52.558.095/0001-
67, referente ao Auto de Infração - AIF-013847, datado de 
25/10/16. Defesa indeferida. Aplicação da penalidade de multa, 
no valor correspondente a 50 (cinquenta) Ufesp's, conforme 
decisão datada de 07-03-2017.

 Despachos da Diretora do GVS VIII de Mogi das Cru-
zes, de 9-3-2017

Comunicado de Deferimento Referente A: Protoco-
lo:001.0725.000.0014/17 Data de Protocolo:10/01/2017 
Cevs:353060790-863-002380-1-5 Data de Validade:06/03/2018 
Razão Social: vanessa Costa Navarro Cnpj/CPF:29622299806 
Endereço: avenida Vereador Nacrciso Yague Guimarães,1.145 Cj 1 
Sala 13 Centro Civico Município: mogi das Cruzes Cep:08780-000 
Uf: sp Resp. Legal: vanessa Costa Navarro CPF:296.222.998-06 
Resp. Técnico: vanessa Costa Navarro CPF:296.222. .998-06 CBO: 
Conselho Prof: No. Inscr.: Uf: sp. Comunicado de Deferimento 
Referente A: Protocolo:001.0725.000.031/17 Data de Protoco-
lo:13/01/2017 Cevs:350390190-863-000156-1-0 Data de Valida-
de:06/03/2018 Razão Social: centro Médico Hilarion Ltda Epp 
Cnpj/CPF:11821435000113 Endereço: av. Dos Expedicioná-
rios,1.445 Centro Município: arujá Cep:07400-000 Uf: sp Resp. 
Legal: josé Eduardo Cleto Moura CPF:861.477.149-53 Resp. Técni-
co: josé Eduardo Cleto Moura CPF:861.477.149-53 CBO: Conselho 
Prof: No. Comunicado de Deferimento Referente A: Protoco-
lo:001.0725.000.054/17 Data de Protocolo:20/01/2017 
Cevs:353060790-863-000362-1-8 Data de Validade:01/03/2018 
Razão Social: motta Ser. Méd. Esp. Em Cir. Onco. Cab. Pescoço e 
Masto Ltda Cnpj/CPF:05372193000125 Endereço: rua Princesa 
Isabel de Bragança,235 Sala 1203 Centro Município: mogi das 
Cruzes Cep:08710-460 Uf: sp Resp. Legal: ricardo Alves de Oliveira 
Motta CPF:160.475.578-48 Resp. Técnico: ricardo Alves de Oliveira 
Motta CPF:160.475.578-48 CBO: Conselho Prof: No. Inscr.: Uf: sp. 
Comunicado de Deferimento Referente A: Protoco-
lo:001.0725.000.073/17 Data de Protocolo:30/01/2017 
Cevs:353060790-863-001473-1-1 Data de Validade:17/01/2018 
Razão Social: sindicato dos Trabalhadores Rurais de Mogi das 
Cruzes Cnpj/CPF:44287381000107001 Endereço: rua Barão de 
Jaceguai,124 Centro Município: mogi das Cruzes Cep:08710-160 
Uf: sp Resp. Legal: benedito de Almeida CPF:880.993.268-49 Resp. 
Técnico: antonio Martins de Siqueira Neto CPF:651.053. .628-53 
CBO: Conselho Prof: No. Inscr.: Uf: sp. Comunicado de Deferimento 
Referente A: Protocolo:001.0725.000.170/17 Data de Protoco-
lo:16/02/2017 Cevs:353060790-863-000203-1-1 Data de Valida-
de:23/02/2018 Razão Social: petrom Petroquímica Mogi das Cru-
zes S/A Cnpj/CPF:02340752000127 Endereço: rodovia Dom Paulo 
Rolim Loureiro, S/N° Km 09 Vila Moraes Município: mogi das 
Cruzes Cep:08774-350 Uf: sp Resp. Legal: jose Roberto Pilon Cor-
deiro CPF:472.403.267-72 Resp. Técnico: juliana Mafra Machado 
Nunwerller CPF: 315.756.798-50. Comunicado de Deferimento 
Referente A: Protocolo:001.0725.000.171/17 Data de Protoco-
lo:16/02/2017 Cevs:353060790-863-000203-1-1 Data de Valida-
de:23/02/2018 Razão Social: petrom Petroquímica Mogi das Cru-
zes S/A Cnpj/CPF:02340752000127 Endereço: rodovia Dom Paulo 
Rolim Loureiro, S/N° Km 09 Vila Moraes Município: mogi das 
Cruzes Cep:08774-350 Uf: sp Resp. Legal: milton Sobrosa Cordeiro 
CPF:472.403.267-72 Resp. Técnico: edson da Silva 
CPF:036.038.318-10 Comunicado de Deferimento Referente A: 
Protocolo:001.0725.000.172/17 Data de Protocolo:16/02/2017 
Cevs:353060790-863-000203-1-1 Data de Validade:23/02/2018 
Razão Social: petrom Petroquímica Mogi das Cruzes S/A Cnpj/
CPF:02340752000127 Endereço: rodovia Dom Paulo Rolim Lourei-
ro, S/N° Km 09 Vila Moraes Município: mogi das Cruzes 
Cep:08774-350 Uf: sp Resp. Legal: milton Sobrosa Cordeiro 
CPF:472.403.267-72 Resp. Técnico: edson da Silva 
CPF:036.038.318-10 Comunicado de Deferimento Referente A: 
Protocolo:001.0725.000.493/16 Data de Protocolo:10/05/2016 
Cevs:353060790-863-001300-1-0 Data de Validade:21/02/2018 
Razão Social: alessandro Crepaldi Rezende Cnpj/CPF:05082036602 
Endereço: fernando Pinhero Franco,429 Sala 03 Centro Município: 
mogi das Cruzes Cep:08710-500 Uf: sp Resp. Legal: alessandro 
Crepaldi Rezende CPF:050.820.366-02 Resp. Técnico: alessandro 
Crepaldi Rezende CPF:050.820.366-02 CBO: Conselho Comunica-
do de Deferimento Referente A: Protocolo:001.0725.000.595/16 
Data de Protocolo:06/06/2016 Cevs:350390190-861-000022-1-6 
Data de Validade:11/05/2017 Razão Social: esho Empresa de Ser-
viços Hospitalares S/A Cnpj/CPF:29435005008103 Endereço: av.: 
Melvin Jones,100 Centro Município: arujá Cep:07400-000 Uf: sp 
Resp. Legal: gilberto João Ferreira da Costa CPF:433.813.247-72 
Resp. Técnico: ricardo Seiler CPF:041.490.148-76 CBO: Conselho 
Prof: No. Inscr.: Comunicado de Deferimento Referente A: Protoco-
lo:001.0725.000.596/16 Data de Protocolo:06/06/2016 
Cevs:350390190-861-000022-1-6 Data de Validade:11/05/2017 
Razão Social: esho Empresa de Serviços Hospitalares S/A Cnpj/
CPF:29435005008103 Endereço: av.: Melvin Jones,100 Centro 
Município: arujá Cep:07400-000 Uf: sp Resp. Legal: gilberto João 
Ferreira da Costa CPF:433.813.247-72 Resp. Técnico: ricardo Seiler 
CPF:041.490.148-76 CBO: Conselho Prof: No. Inscr.: Comunicado 
de Deferimento Referente A: Protocolo:001.0725.000.670/16 Data 
de Protocolo:22/06/2016 Cevs:353060790-869-000060-1-7 Data 
de Validade:01/03/2018 Razão Social: marina Seiko Hazome Cnpj/
CPF:81649991800 Endereço: rua Princesa Isabel de Bragança,235 
Sala 509 Centro Município: mogi das Cruzes Cep:08710-460 Uf: sp 
Resp. Legal: marina Seiko Hazome CPF:816.499.918-00 Resp. 
Técnico: marina Seiko Hazome CPF:816.499.918-00 CBO: Conse-
lho Prof: No. Inscr.: Uf: sp. Comunicado de Deferimento Referente 
A: Protocolo:001.0725.000.679/16 Data de Protocolo:24/06/2016 
Cevs:353060790-863-002301-1-1 Data de Validade:01/03/2018 
Razão Social: santa Therezinha Saúde Médica Ss Ltda-Me Cnpj/
CPF:18089786000120 Endereço: avenida Vereador Narciso Yague 
Guimarães,1.145 Torre Oficce Sl 509 Centro Cívico Município: 
mogi das Cruzes Cep:08780-000 Uf: sp Resp. Legal: rejane Vaz 
Bezerra Cruz CPF:296.458.738-86 Resp. Técnico: rejane Vaz Bezer-
ra Cruz CPF:296.458.738-86 CBO: Conselho Prof: No. Inscr.: Uf: sp. 
Comunicado de Deferimento Referente A: Protoco-
lo:001.0725.000.708/16 Data de Protocolo:01/07/2016 
Cevs:353060790-863-002308-1-2 Data de Validade:20/02/2018 
Razão Social: larissa Moura Soffarelli Cnpj/CPF:03291121000 001 
Endereço: rua Princesa Isabel de Bragança,235 Sala 1.211 Centro 
Município: mogi das Cruzes Cep:08710-460 Uf: sp Resp. Legal: 
larissa Moura Soffarelli CPF:291.121.148-04 Resp. Técnico: larissa 
Moura Soffarelli CPF:291.121.148-04 CBO: Conselho Prof: Comu-
nicado de Deferimento Referente A: Protocolo:001.0725.001.025/16 
Data de Protocolo:28/09/2016 Cevs:353060790-869-000071-1-0 
Data de Validade:01/03/2018 Razão Social: gabriela Kato de Oli-
veira Barbosa Cnpj/CPF:13326232000 001 Endereço: rua Victório 
Partêrnio,75 Sala 11 Parque Monte Líbano Município: mogi das 
Cruzes Cep:08780-410 Uf: sp Resp. Legal: gabriela Kato de Olivei-
ra Barbosa CPF:326.232.348-92 Resp. Técnico: gabriela Kato de 
Oliveira Barbosa CPF:326.232. .348-92 CBO: Conselho Prof: No. 
Inscr.: Uf: sp. Comunicado de Deferimento Referente A: Protoco-
lo:001.0725.001.044/16 Data de Protocolo:03/10/2016 
Cevs:353060790-869-000072-1-8 Data de Validade:06/03/2018 
Razão Social: laboratório Deliberato de Análises Clínicas Ltda 
Cnpj/CPF:51363620001289 Endereço: rua Santana,248 Centro 
Município: mogi das Cruzes Cep:08710-610 Uf: sp Resp. Legal: 
eugenio Deliberato Filho CPF:007.952. .978-07 Resp. Técnico: 
juliana Battani dos Santos CPF:259.160.778-82 CBO: Comunicado 
de Deferimento Referente A: Protocolo:001.0725.001.057/16 Data 
de Protocolo:05/10/2016 Cevs:352310790-863-000244-1-4 Data 
de Validade:18/04/2017 Razão Social: hospital Ama S/A Cnpj/
CPF:56902018001105 Endereço: rua Sebastião Ferreira dos San-
tos,121 Centro Município: itaquaquecetuba Cep:08570-060 Uf: sp 
Resp. Legal: pedro Roberto Fausto CPF:110.933.308-05 Resp. 
Técnico: rita de Cássia Cicarelli CPF:068.335.168-04 CBO: Conse-
lho Prof: No. Inscr.: Uf: sp. Comunicado de Deferimento Referente 


